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第266期 赚钱才是硬道理

沪指涨1.41%收复2300 地产股强势拉升

阶梯式上涨反弹并未结束
大势纵横

本报证券交流QQ群：226147830

数据解读

周五，国家统计局发布2012年四季度

及全年国内生产总值等主要经济数据。

初步核算，全年国内生产总值 519322 亿

元，按可比价格计算，比上年增长 7.8%。

从环比看，四季度国内生产总值增长

2.0%。中国经济全年增速7.8%，超过年初

预定的7.5%目标。

伴随 2012 年第四季度 GDP 数据亮

相，中国经济增速终于扭转了连续七个季

度下滑的态势，弱复苏态势基本确立。受

此鼓舞，沪深两市周五双双收高。

对于经济复苏的预期，令一度“冰冻”

的市场情绪得到修复，并推动Ａ股自上年

年末开始走出一波强劲反弹行情，上证综

指还曾在本周前三个交易日连续站稳于

２３００点整数位上方。

多家投资机构认为，新鲜出炉并超出

预期的经济指标为经济复苏态势进一步

确认提供了有力证据，这或将为Ａ股延续

反弹进程提供动力。

2012年经济年报数据出炉后，大盘抬

头蓄势。随着一系列稳增长政策的实施，

经济已出现企稳迹象。2012年前三季度

中国经济呈现放缓趋势，四季度则有所回

升，探底回暖势头明显。

展望2013年的经济发展趋势，前世界

银行首席经济学家林毅夫预测，2013年中

国经济增速将在8%到8.5%之间，略快于

2012年；且在未来20年，中国经济将依然

有高速增长的潜力。中国社科院数量经

济与经济技术研究所副所长李雪松也表

示，从外部环境来看，2013年会比2012年

略好，但他认为 2013年仍存很大不确定

性。经济复苏是上升行情得以持续推进

的重要基础。国内经济温和复苏，多头摩

拳擦掌迹象明显，年初 A 股市场行情向

好，投资者热情和信心或将不断得到强

化。2013年推动行情的另一个重大因素，

还有对改革红利的预期。 杨晓春

2012经济数据出炉

经济企稳A股摩拳擦掌

资金流向 短期低点探明巨量资金回流
本周两市资金累计净流入418.7亿元，

与上周的净流出11.2亿元相比大幅逆转。

本周净流入排名前列的板块是：中小

板、航天军工、节能环保、房地产。

本周净流出排名前列的板块是：交通

设施、纺织服装。

本周巨量资金的回流，意味着短期低

点探明，指数仍将震荡上行，下周有望到达

2370点附近。但我们也看到了目前上证日

线的rsi指标出现了顶背离，因此在上升的

过程中应以逢高获利了结为主。广州万隆

本周指数收出中阳线，资金大幅流入，分析资金结构，市场行为主体超级机构、机构、大

户、中户、散户资金全部净流入。市场各行为主体资金进出分别如下：（单位亿元）

周五两市双双高开。盘中，银行股再度强势撑起了整个

的大盘，带动指数收复2300点关口。随后围绕2300点震荡

盘整。午后沪指震荡走高，再度重上2300点，地产股表现最

为活跃，盘面上，3D打印、环保、信托、水利、煤炭等板块走

强。截至收盘沪指报2317.07点，涨32.16点，涨幅1.41%，

成交量1054亿元；深成指报9432.29点，涨123.06点，涨幅

1.32%。成交量1020亿元。纵观全周沪指涨74.07点，涨

幅3.3%；深成指涨414.56点，涨幅4.60%。

解禁动态

36亿限售股下周解禁

声明
谢蓉江同志你已于

2013年1月15日至今无
故未来我单位办公楼进
行日常保洁工作，现限于
你于 2013 年 1 月 22 日
前到本单位进行正常保
洁工作，否则视为自动离
岗，一切后果自负。

特此声明。
安徽省经济信息中心
2013年1月19日

拍 卖 公 告
受委托，我公司定于

2013年 1月 31日上午10：
00在合肥市阜阳路191号
本公司拍卖大厅公开拍卖：
安徽鸿运轮船有限公司企
业经营权。

看样时间、地点：公告之
日起至拍卖前一日止，标的
所在地。

注意事项：有意竞买者
请于1月30日上午12时前
交纳竞买保证金，并携带有
关证件来我公司办理竞买
登记手续。
联系电话：0551—62676246

62630618
安徽盛佳拍卖有限责任公司

2013.1.19

申银万国表示，就本轮反弹行情而

言，阶梯式上涨是基本特征，虽然在具体

的节奏上有所变化，但大的格局一时不会

发生变化。即便有外界力量出现，也不可

能带来太大影响。现在实体经济还处于

逐步好转的过程中，其间仍将不断有波

折，因而这种基本面的情形并不支持股市

单边上涨。同样的，现在的市场建设也处

在不断推进的过程中，这本身也是为了进

一步提高市场化的程度，并不是完全为了

影响股市的涨跌。因此，大盘也只能逐步

上行，这期间回调也就无可避免；但反过

来看，回调过后，市场仍将涨上去，因为本

轮反弹并没有结束。

申银万国

政策预判

去年底召开的中央农村工作会议透

露，今年中央一号文件仍将聚焦“三农”问

题，文件题为《关于加快发展现代农业 进

一步增强农村发展活力的若干意见》，这是

中央农村工作领导小组副组长陈锡文不久

前在参加2013中国农业发展新年论坛上

表示，今年一号文件将于1月底或2月初公

布，将部署三大任务，即加快建设现代农

业、深化农村经营体制改革、推进城乡公共

服务。从中央及部委各层会议表态可以看

出，一号文件的核心内容将是深化农村经

营体制改革。据悉，目前一号文件已经下

发到相关部委，相关部委也在结合实际研

究提出落实一号文件的具体举措。

记者获悉，相关部委近期对农业组织

化生产和社会化服务进行了密集调研，未

来惠农政策或注入新内涵。分析人士认

为，此举或为明年中央一号文件定下主基

调，组织化生产和社会化服务将加速推进

农业现代化，市场对这一动向高度关注。

在推进农业组织化生产和社会化服务的过

程中，A股相关的农业机械及农资流通板

块有望受益。

分析认为相关概念股包括农药化肥行

业：辉隆股份 、司尔特 、芭田股份 、长青股

份、江山股份、新安股份、扬农化工。

农机行业：吉峰农机 、一拖股份 、新研

股份。

农业信息化：易联众、生意宝。

农业产业化：西部牧业、万向德农 、隆

平高科 、登海种业、神农大丰、敦煌种业 、

大康牧业 、金新农业。

和 讯

一号文件将公布或第十年聚焦三农

农业股欲再掀炒作

日期

1月14日

1月15日

1月16日

1月17日

1月18日

合计

市场

A股板块

A股板块

A股板块

A股板块

A股板块

净买入

349.3

143.5

-84.4

-130

140.4

418.8

超级机构

28.23

30.65

10.65

-4.07

22

87.46

机构

130.01

85.68

-3.71

-50.04

69.84

231.78

大户

53.65

18.37

-20.63

-27.83

20.58

44.14

中户

95.42

10.43

-55.44

-38.7

22.12

33.83

散户

42.06

-1.6

-15.28

-9.57

5.89

21.5

下周沪深两市将有 36.14 亿股限售股解

禁，相较本周环比大增79.62%。记者注意到，

河北钢铁、正泰电器、三一重工三家公司解禁

股数就已占据下周解禁总量的71.19%。

下周河北钢铁、正泰电器两家公司将解禁

限售股均属于控股股东所持有。就在本周，南

洋股份（002212）、皖通科技（002331）、华丽家

族（600503）等多家公司均出现控股股东减持

的情况。

对此，一位长期研究限售股的研究员认

为，本周以来，控股股东减持的现象有所增多

且减持数目庞大，投资者需保持警惕。

下周在中小板及创业板市场上，解禁量较

大的个股分别是合康变频（300048）、新纶科技

（002341）、威 海 广 泰（002111）、格 林 美

（002340）以及天源迪科（300047），5只个股

将分别解禁 1.56 亿

股、1.18 亿股、1.17

亿 股、1.11 亿 股 和

1.01亿股。 中 财


